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IEEE G rivm.nl];

) EEKEZI @ invs. ) IR,

Sent: Wed 9/30/2020 7:16:38 AM

Subject: RE: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests
Received: Wed 9/30/2020 7:16:39 AM

Antigen + Mutual recognition short survey NL.docx

Hierbij een nieuwe versie.

Zoalsin bijgaande mail aan jullie al aangeeft is mutual recognition not applicalble. NL vraagt geen certificaten
dus daar is nog geen besluitvorming over. Heb daar overal not applicable gezet.

Sluit me aan bij de opmerking van hierover.

Verder weet ik niet zeker of we de testen waar nu studies naar lopen eigenlijk wel moeten noemen (zie mijn
opmerking in het document). Ook criteria die we gebruiken zouden na de eerste ronde best kunnen wijzigen.

Ik heb jullie uiteindelijke reactie over PCR testen niet gezien dus aan jullie om te kijken of het nu wel in lijn is.

Groet, EAED

trorm: IEEEI) EEER o i i

Sent: dinsdag 29 september 2020 23:12

@rivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>
) < 5.1.2e @minvws.nl>;

’ @minvws.nl>
Subject: FW: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Dag allen,

We hebben jullie vorige week gevraagd over het al dan niet erkennen van test certificaten en onder welke omstandigeheden
wel/niet dat was afgestemd tussen mij en zie bijlage).

Nu is er ook een uitvraag ook geweest over erkenning van de antigen testen en dit is afgestemd door [ IIEEEN <t
(zie bijlage voor afgestemde input).

Blijkbaar spreken beide bijdragen elkaar tegen.

Vanuit beleid zou het natuurlijk handig zijn als die testcertificaten wel erkend worden, maar zou je ook op een eenvoudige
manier willen kunnen checken of het klopt, omdat je natuurlijk geen reizigers wil die geen goede test hebben gehad en wil je
niet té veel afwijken van wat buurlanden doen. Is CE gecertificeerd de enige manier waarop je dit eenvoudig kan ‘checken'?

Alvast bedankt!

Groet,

5.1.2e

@ minvws.n|

S N minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 21:16

Aan: @ minvws.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests
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Ik ga even bij na. Het stuk over wederzijdse erkenning van testresultaten komt alleen niet overeen met input die wij
eerder in Europa hebben gegeven en die was afgestemd met het RIVM.

Daar was de lijn dat alleen gecertificeerde tests erkend konden worden. Hier staat dat we ook test kunnen accepteren die niet CE
gecertificeerd zijn. Hoe denken jullie hierover? Wanneer we ook niet-CE gecertificeerde tests erkennen, kan het dan niet zijn dat
reizigers binnenkomen op een onbetrouwbare test? Ook gaf het RIVM aan, wel PCR test te willen accepteren, maar nog geen
antigen tests? (overigens nu natuurlijk Uberhaupt geen Nederlands beleid).

G S5.12e zou jij voor ik naar de HSC stuur nog binnen testteam willen afstemmen wat nou de lijn met worden met
betrekking tot wederzijdse erkenning van tests?

Groet, L

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 21:07
Aan: IEEEDNIN) IESEDM @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Geen idee, 1k dacht dat het info over snelle testen was daarom had ik hem lmardoorgestmu‘d maar het was blijkbaar
een invulformulier, ik hoop niet dat het nu dubbel is gedaan want dit ziet er keicompleet uit

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: ) m@ minvws.nl>

Datum: dinsdag 29 sep. 2020 9:03 PM
Onderwerp: RE: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Dank, ik stuur richting HSC. Was deze niet ook door bij jullie uitgevraagd?

van: ICEEDNNN EXEONN @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 21:02
aan: [IEEEDNN) IXED e ninvws.ni>
Onderwerp: FW: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 29 sep. 2020 5:02 PM
Aan: 5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Voila, dit is zover we nu komen.

Van: N0
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 16:55

Aan: 5.1.2e e <BEEE o invws ni>

Onderwerp: RE: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Hoi

Had ik deze al doorgestuurd? Is het voldoende zo of wil je meer details?
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5.12e

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

P.O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone: 5.1.2e

From: size size B size (oINS

Sent: maandag 28 september 2020 15:08
To: IEESHN MEEE o v 1>
Subject: FW: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Beste zou jij deze ook nog willen invullen? Retour graag voor 30 sept.
Dank!

Verzonden: maandag 28 september 2020 12:20

Aan: 5.1.2e size B 5120 [cluilanoule

Onderwerp: FW: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

lets over snelle testen

Verzonden: maandag 28 september 2020 12:18

Aan: @ minvws.nl>; L a minvws.nl>;)
Dminvws.nl>; @rivm.nl

Onderwerp: FW: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

van: [IESEDN @ <c curopz.cu
Verzonden: maandag 28 september 2020 12:17:52 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen

Aan: IIIEEEDNN Gec curopa.cu
Onderwerp: Short survey COVID-19: Antigen tests + Mutual recognition of tests

Dear members of the Health Security Committee,
Dear colleagues,

As a follow up to our discussions last week, please find enclosed a short survey addressing two aspects of COVID-19 testing: (1)
rapid antigen tests and (2) mutual recognition of tests between MS.

We would appreciate it if you could complete the two parts of the survey and send it back to us by Wednesday 30 Sept COB.

Best regards,

HSC Secretariat

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



